
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 99

Data 29/01/2025

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER LA FORMAZIONE DI
GRADUATORIE DA UTILIZZARE PER LE ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI
INFERMIERI PER L’UOSD GESTIONE ANESTESIOLOGICA DEL BLOCCO OPERATORIO
DEI PP.OO. DI PESCARA, POPOLI E PENNE. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE
CANDIDATI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIE DA UTILIZZARE
PER LE ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI INFERMIERI PER L’UOSD GESTIONE ANESTESIOLOGICA DEL
BLOCCO OPERATORIO DEI PP.OO. DI PESCARA, POPOLI E PENNE. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO CHE in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale della ASL di Pescara n. 1822 del
06/12/2024 è stato indetto un Avviso Pubblico, per titoli e prova, per la formulazione di graduatorie da
utilizzare per le assunzioni a tempo determinato di infermieri per l’UOSD Gestione Anestesiologica del Blocco
Operatorio deI PP.OO. di Pescara, Popoli e Penne;

CONSIDERATO CHE, complessivamente, entro i termini di scadenza previsti e nel rispetto delle modalità
prescitte dall’Avviso predetto, n. 70 candidati risultano aver correttamente completato, mediante la
piattaforma on-line appositamente predisposta, la procedura per l’inoltro dell’istanza di partecipazione;

RICHIAMATE le previsioni dell’Avviso in premessa in merito al possesso dei requisiti necessari ai fini
dell’ammissione dei candidati di cui all’art. 1 e, altresì, i motivi di esclusione di cui all’art. 4;

PROCEDUTO all’esame delle istanze di partecipazione formulate dai candidati in relazione a quanto necessario
all’accertamento del possesso dei requisiti specifici e alle condizioni di ammissibilità di cui all’Avviso;

SPECIFICATO che i candidati di cui ai seguenti elenchi vengono identificati esclusivamente con l’indicazione del
“codice candidatura”, in ossequio alle disposizione del D.Lgs n. 196/2003 e s.m.i. e del Regolamento Europeo n.
679/2016 ("Codice in materia di protezione dei dati personali");

PRESO ATTO CHE, in esito della verifica delle istanze di partecipazione pervenute e delle dichiarazioni ivi
contenute, nel rispetto delle prescrizioni contenuto dell’Avviso, appaiono ammissibili i seguenti candidati
identificati con il relativo codice di candidatura:

ELENCO CANDIDATI AMMESSI

PROGRESSIVO CODICE CANDIDATURA PRESIDIO OPZIONATO
1 2HV48N4W2R PENNE
2 F2Z51HP1T4 PESCARA
3 TDVUR3W34T PESCARA
4 KX1A3MESAE PESCARA
5 1B8MK4NZNQ PESCARA
6 G8AZVFT38M PESCARA
7 HA7518M6QR PESCARA
8 H6Y23H3H6Z PESCARA
9 PAR3NCWN7V PESCARA

10 M1ZXDVMEFX PENNE
11 DSC68FQGD6 PESCARA
12 U1TBVWF9H9 PESCARA
13 APRRQA89Z3 PESCARA
14 WMTG8KZTZ2 POPOLI
15 E253WK34TD PESCARA
16 PCNU1G19BN PESCARA
17 XVYM13P2ZK PESCARA
18 DMPD6W1MAN PESCARA
19 9F2WB42ZPY PESCARA
20 63PURWHFSS PESCARA
21 DBF83MVNXD PESCARA
22 BPVPRCXYAQ PESCARA
23 7Q11NY1RB3 PESCARA



24 HXE6F3H15Z PESCARA
25 NF4UWR5C99 PESCARA
26 RHGFS8GRAZ PESCARA
27 DE4CPYSVKF POPOLI
28 VYEXPCZBU2 PESCARA
29 7UBGHGBCSK PESCARA
30 YV7X9Z2GGZ PESCARA
31 BPYMRQDBZY POPOLI
32 V18QE4N4QR PESCARA
33 58M8FE8ESB PESCARA
34 5XV3NBD41G PESCARA
35 K7CFU5GFHN PESCARA
36 K3XYX342A7 PENNE
37 HYTBNHXVN7 PESCARA
38 EYWQC4B3SG PESCARA
39 64VS1A9D1F PESCARA
40 5FGSYARX45 PESCARA
41 D94PR6MRM6 PESCARA
42 RYGGYYXYXR POPOLI
43 6AGYK1X4KY POPOLI
44 TTYNZFN6TM PESCARA
45 B6QSTEBWZY PESCARA
46 WMXBVM6XRK POPOLI
47 CXEPUQ3GBK PESCARA
48 SW3FH6TC9H PESCARA
49 2KG7MZ7GMU PESCARA
50 YYD74AXMS1 PESCARA
51 SAUCE7DG2F PESCARA
52 E84HFMZ95D PESCARA
53 FHKYURC9KE PESCARA
54 W4K49TQG78 PESCARA
55 3A39G1G8BB PESCARA
56 F89YFYC95M POPOLI
57 RA3CM3P3XU PESCARA
58 PHQDBDZM8N PESCARA
59 Y3RAA5YATP PENNE
60 XZPEYRCZV6 PESCARA
61 NK6MZPV98S PESCARA

EVIDENZIATO CHE i suddetti candidati vengono ammessi sulla base delle dichiarazioni rese anche in riscontro
all’attivazione dell’istituto del soccorso istruttorio e che per ragioni di speditezza della procedura e funzionalità
si procederà ad effettuare le relative verifiche rispetto ai candidati che risulteranno idonei nella graduatoria
finale;

SPECIFICATO, altresì, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso l’Amministrazione potrà procedere a disporre la successiva
esclusione dei candidati per i quali emerga, in qualunque fase della procedura, anche dopo l’approvazione della
graduatoria finale di idoneità e di merito, a seguito delle verifiche istruttorie in ordine alle dichiarazioni rese
dalla documentazione prodotta anche in applicazione dell’Istituto del Soccorso Istruttorio, la carenza e/o la
perdita anche di uno solo dei requisiti specifici e delle condizioni di ammissibilità previsti;

RILEVATO CHE, riguardo alle istanze dei candidati che di seguito sono identificati con il codice di candidatura, si
è già proceduto ad accertare, da un primo esame della domanda, che le stesse non risultano rispondenti alle
prescrizioni dell’Avviso in ordine ai requisiti generali e specifici di ammissione e alle dichiarazioni da rendere,
per le ragioni meglio specificate nella colonna “note”:



ELENCO CANDIDATI ESCLUSI
PROGRESSIV

O
CODICE

CANDIDATURA NOTE

1 56SW4HT967

Il Candidato dichiara di essere in possesso del Master in “Management
Sanitario”, non pertinente con le prescrizioni dell’Avviso , pertanto risulta

carente requisito specifico di ammissione di cui all’art. 1 lett c) “esperienza
in qualità di Infermiere presso la sala operatoria maturata presso strutture

del SSN ovvero formazione specifica universitaria post laurea pertinente alla
professione di infermiere nell’ambito della sala operatoria”

2 KBU66921QA

Il candidato, in riscontro all’attivazione del soccorso istruttorio, dichiara di
essere carente del requisito specifico di ammissione di cui all’art. 1 lett c)
“esperienza in qualità di Infermiere presso la sala operatoria maturata
presso strutture del SSN ovvero formazione specifica universitaria post
laurea pertinente alla professione di infermiere nell’ambito della sala

operatoria”

3 766VFDKH63

Il Candidato dichiara di aver svolto attività di assistenza di sala operatoria,
sala parto e sala travaglio con il profilo professionale di OSS, non pertinente

con le prescrizioni dell’Avviso, pertanto, risulta Carenza del requisito
specifico di ammissione di cui all’art. 1 lett c) “esperienza in qualità di
Infermiere presso la sala operatoria maturata presso strutture del SSN
ovvero formazione specifica universitaria post laurea pertinente alla

professione di infermiere nell’ambito della sala operatoria”

4 NRFG6WB126

Il Candidato dichiara di aver rivestito il ruolo di OSS presso Blocco
Operatorio, profilo professionale non pertinente con le prescrizioni

dell’Avviso, pertanto, risulta carenza del requisito specifico di ammissione
di cui all’art. 1 lett c) “esperienza in qualità di Infermiere presso la sala

operatoria maturata presso strutture del SSN ovvero formazione specifica
universitaria post laurea pertinente alla professione di infermiere nell’ambito

della sala operatoria”

5 REAARKT9RZ

Il Candidato dichiara di essere in possesso del Master in “Gestione della
terapia del dolore e delle cure palliative”, non pertinente con le prescrizioni
dell’Avviso, pertanto, risulta carenza del requisito specifico di ammissione

di cui all’art. 1 lett c) “esperienza in qualità di Infermiere presso la sala
operatoria maturata presso strutture del SSN ovvero formazione specifica

universitaria post laurea pertinente alla professione di infermiere nell’ambito
della sala operatoria”

6 YC9C6BDBRX

Il Candidato dichiara di svolto l’attività di infermiere presso la sala impianti
accessi venosi, non pertinente con le prescrizioni dell’Avviso, “esperienza in
qualità di Infermiere presso la sala operatoria maturata presso strutture del

SSN ovvero formazione specifica universitaria post laurea pertinente alla
professione di infermiere nell’ambito della sala operatoria”

7 DF1ESTT9N5

Il Candidato dichiara di essere in possesso del Master in “Area critica ed
emergenza in ambito infermieristico”, non pertinente con le prescrizioni

dell’Avviso, pertanto, risulta carente requisito specifico di ammissione di cui
all’art. 1 lett c) “esperienza in qualità di Infermiere presso la sala operatoria
maturata presso strutture del SSN ovvero formazione specifica universitaria
post laurea pertinente alla professione di infermiere nell’ambito della sala

operatoria”

8 M66CC48HKC

Il Candidato dichiara di essere in possesso del Master in “Terapia
endovenosa ed accessi vascolari”, non pertinente con le prescrizioni

dell’Avviso, pertanto, risulta carente del requisito specifico di ammissione di
cui all’art. 1 lett c) “esperienza in qualità di Infermiere presso la sala

operatoria maturata presso strutture del SSN ovvero formazione specifica
universitaria post laurea pertinente alla professione di infermiere nell’ambito

della sala operatoria”

9 CTCKGZGZR3

Il Candidato dichiara di essere in possesso del Master di I livello in
“Endoscopia Digestiva”, non pertinente con le prescrizioni dell’Avviso,

pertanto, risulta carente requisito specifico di ammissione di cui all’art. 1
lett c) “esperienza in qualità di Infermiere presso la sala operatoria maturata

presso strutture del SSN ovvero formazione specifica universitaria post
laurea pertinente alla professione di infermiere nell’ambito della sala

operatoria”



CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso in parola, alla valutazione dei titoli degli aspiranti e la prova
provvederà apposita Commissione Esaminatrice appositamente composta da tre componenti, di cui uno con
funzioni di Presidente, individuati in coerenza con il profilo professionale a selezione e nel rispetto di quanto
disposto dall’articolo 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001 “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella
formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-
contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad Interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI AMMETTERE all’Avviso Pubblico, per titoli e prova, per la formulazione di graduatorie da utilizzare per le
assunzioni a tempo determinato di infermieri per l’UOSD Gestione Anestesiologica del Blocco Operatorio dei
PP.OO. di Pescara, Popoli e Penne, n. 61 candidati di cui al precedente “elenco candidati ammessi”, precisando
che, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso Pubblico di che trattasi, l’esclusione dei candidati potrà essere disposta in
qualunque successiva fase della procedura, anche dopo l’approvazione della graduatoria finale di idoneità e di
merito, qualora ad esito delle procedure di verifiche relative ai titoli dichiarati, venga riscontrata la carenza e/o
la perdita anche di uno solo dei requisiti specifici di ammissibilità richiesti;

DI DISPORRE l’esclusione di n. 9 candidati di cui al precedente “elenco candidati esclusi”, per le motivazioni ivi
specificate, dando mandato alla U.O.C. Dinamiche del Personale ai fini delle dovute comunicazioni agli
interessati;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Dinamiche del Personale per seguito di competenza;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D.Lgs. n.
33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2025

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 99 del 29/01/2025 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIE DA UTILIZZARE PER LE
ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI INFERMIERI PER L’UOSD GESTIONE ANESTESIOLOGICA DEL
BLOCCO OPERATORIO DEI PP.OO. DI PESCARA, POPOLI E PENNE. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE
CANDIDATI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 30/1/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


